证券代码：688108            证券简称：赛诺医疗             公告编号：2024-013

赛诺医疗科学技术股份有限公司关于

2023 年度业绩快报暨业绩预告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

赛诺医疗科学技术股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 1 月 30 日和

2024年 2月 28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司 2023年年度业

绩预告（公告编号：2024-003）和 2023 年度业绩快报公告（公告编号：2024-005）。近

日，公司与法国税务机关就公司 2014年、2015 年的税务诉讼已完结并最终胜诉，涉及公

司财务报表日后事项，经与年审会计师沟通，根据相关法律法规及会计准则的要求，公

司将对该事项涉及的相关会计处理进行调整，并对公司 2023 年度业绩预告及 2023 年业

绩快报相关内容进行如下更正，具体以公司披露的 2023年年度报告为准，提请投资者注

意投资风险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

                                                         单位：人民币万元

项目

本报告期

上年同期

修正后的增

减变动幅

度（％）

修正前

（业绩预告）

修正前

（业绩快报）
修正后

营业总收入
33700 万元到

34500 万元
34,325.77 34,325.77 19,285.42 77.99%

营业利润 不适用 -6,913.49 -6,941.73 -21,917.68 68.33%

利润总额 不适用 -6,918.42 -6,785.64 -22,133.96 68.34%

归属于母公司

所有者的净利

润

-5700 万元到

-4700 万元
-4,931.81 -3,963.00 -16,238.18 75.59%

归属于母公司

所有者的扣除

非经常性损益

的净利润

-6700 万元到

-5700 万元
-5,804.39 -4,971.46 -16,530.99 69.93%

二、业绩快报/业绩预告更正的原因说明

（一）业绩预告暨业绩快报差异情况

公司本次修订后的业绩预告及业绩快报与公司已披露的《2023 年度业绩预告》及

《2023 年度业绩快报公告》中主要财务数据的差异：（1）修正后的归属于母公司所有

者的净利润为-3,963.00 万元，比修正前增加 968.81 万元，增幅为 19.64%；（2）修正

后的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为-4,971.46万元，比修正前增加

832.93万元，增幅为 14.35%；（3）修正后的基本每股收益为-0.10元/股，比修正前增

加 0.02 元/股，增幅为 16.67%；（4）修正后的加权净资产收益率为-4.75%，比修正前

增加 1.2个百分点，增幅为 20.17%；

（二）造成业绩预告暨业绩快报差异的具体原因

本次业绩预告及业绩快报更正主要原因是:

（1）资产负债表日后调整事项（法国子公司税务事项胜诉）使归属于母公司所有者

的净利润增加1030.49万元，增幅为20.89%；使归属于母公司所有者的扣除非经常性损益

的净利润增加869.50万元，增幅为14.98%。

（2）预估费用及股份支付成本调整等使归属于母公司所有者的净利润减少61.68万

元，减幅1.25%；使归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润减少36.57万元，

减幅0.63%。

基本每股收益

（元）
不适用 -0.12 -0.10 -0.40 75.00%

加权平均净资

产收益率（%）
不适用 -5.95 -4.75 -19.01

增加 14.26

个百分点

本报告期末

本报告期初

修正后的

增减变动幅

度（％）
 修正前

（业绩预告）

修正前

（业绩快报）
修正后

总 资 产 不适用 118,547.59 118,582.14 106,761.37 11.07%

归属于母公司

的所有者权益
不适用 80,910.99 81,995.70 84,708.43 -3.20%

股    本 不适用 41,000.00 41,000.00 41,000.00 -

归属于母公司

所有者的每股

净资产（元）

不适用 1.97 2.00 2.07 -3.38%

三、风险提示

本次更正后的数据已经公司年审会计师事务所预审计，公司与年审会计师事务所就

本次更正事项不存在重大分歧。具体准确的财务数据请以公司正式披露的经审计后的公

司 2023年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、其他相关说明

本次业绩预告及业绩快报更正主要系资产负债表日后调整事项（法国子公司税务事

项胜诉）导致的，公司将诉讼案件进展情况及时反馈给审计机构，本次修订是经公司与

审计机构充分沟通后谨慎确认并对财务报表及时进行调整后的结果，公司董事会对本次

业绩快报暨业绩预告更正给投资者带来的影响致以诚挚的歉意。

特此公告。

赛诺医疗科学技术股份有限公司董事会

                                                   2024 年 4月 24 日